
„Smlouva o poskytnutí péče o psy“                                                                                                                                     Stránka 1 z 3 

 

 
29620/H/2021-HSPH  
Čj.: UZSVM/H/19993/2021-HSPH 

 
Smlouva o poskytnutí péče o psy 

 
ÚZSVM č. 296/2021 

              
I.  

Smluvní strany 
 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
za který jedná JUDr. Michal Votřel, MPA, ředitel Územního pracoviště Hradec Králové,  
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019, v účinném znění, 
IČO: 69797111, 
kontaktní osoba: Ing. Lenka Mrázková, ředitelka odboru Hospodaření s majetkem státu Územního 
pracoviště Hradec Králové, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „ÚZSVM“) 
 

a 
 
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ            
se sídlem Na Brně 362/15, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové, 
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 52, 
zastoupená:  Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem, 
IČO: 64809447, 
pracoviště Útulek pro psy, Hradečnice 1980, 500 08 Hradec Králové  
(dále také „poskytovatel služby“ nebo jen „poskytovatel“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je poskytnutí komplexní péče o psy propadlé státu na základě rozhodnutí 

Městského úřadu Náchod, odbor životního prostředí, ze dne 9. 9. 2021, č.j. 
MUNAC71088/2021/ŽP, v právní moci dne 2. 10. 2021 (dále jen „psi“). Jedná se o velké 
křížence různých plemen psů, u kterých je nezbytné s ohledem na podmínky, v nichž byli 
chováni, zohlednit jejich zvýšenou nebezpečnost, agresivitu a neovladatelnost. 

 
2. Jedná se psy: 

1. fena, kříženec cane corso / bandog, stáří cca 2 roky, barva černá,  
2. pes, kříženec cane corso / bandog, stáří cca 2 roky, barva černá + hnědé nohy,  
3. fena, kříženec cane corso / bandog, stáří cca 3 roky, barva černá, hrudník světlý, 
4. fena, kříženec cane corso / bandog,  stáří cca 3 roky, barva černobílá,  
5. 11 štěňat narozených dne 15. 10. 2021 – po 7 týdnech budou předána darovací smlouvou 

na nové majitele nebo budou neprodleně po uplynutí této lhůty přemístěna     do péče 
dodavatelů, s nimiž má ÚZSVM uzavřenou Rámcovou smlouvu č. 116/2019. 
 

III. 
Povinnosti poskytovatele služby 

 
1. Poskytovatel služby se zavazuje, že psům zajistí provedení veterinární prohlídky, vakcinaci, 

očipování a případně nutnou veterinární léčbu, dále zajistí jejich řádné krmení, napájení a 
zoohygienu. Poskytovatel služby učiní vše maximálně objektivně možné, aby došlo v nejkratší 
době k převodu vlastnictví psů na nového vlastníka. 



„Smlouva o poskytnutí péče o psy“                                                                                                                                     Stránka 2 z 3 

 

 
2. V případě úhynu psa zajistí poskytovatel služby jeho odvoz do kafilerního boxu. Poskytovatel 

služby povede řádnou evidenci o službách v době pobytu psů v útulku. 
 

 
IV. 

Cena služby a platební podmínky 
 

1. Za poskytnutí péče o psy, vyjma péče uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy, bude          ze 
strany poskytovatele služby účtována ÚZSVM paušální částka 380,- Kč vč. DPH/pes/noc, za 
štěňata částka 200,- Kč vč. DPH/štěně/noc ve výše uvedeném útulku, formou fakturace 
s přiloženým dokladem o počtu psů a nocí pobytu za uplynulé období, a to vždy k poslednímu 
dni v měsíci běžného roku.  
 

2. Fakturace mimořádné veterinární péče (např. operační zákroky, specializovaná vyšetření) 
bude prováděna v návaznosti na vyúčtování dodavatele příslušné služby a vyúčtována 
ÚZSVM fakturou poskytovatele služby s doložením vynaložených výdajů. Poskytovatel je 
povinen získat od ÚZSVM před provedením úkonu mimořádné veterinární péče souhlas 
s takovým úkonem, a to včetně souhlasu s výší úplaty, která bude za daný úkon účtována. To 
neplatí pro naléhavé případy, kdy není možné souhlas ÚZSVM včas získat. V těchto případech 
je nutné ÚZSVM následně bezodkladně informovat. Udělení souhlasu                    a informování 
ÚZSVM postačí i emailem.   
 

3. Doba splatnosti faktur nesmí být kratší než 28 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
převzetí faktury ze strany ÚZSVM (popř. ode dne prokazatelného převzetí opravené/doplněné 
faktury). 
  

4. ÚZSVM se zavazuje zaplatit poskytovateli služby cenu služeb vyúčtovanou podle odst. 1 a 2 
tohoto článku smlouvy.  

 
5. Náklady na odchycení a odvoz psů do výše uvedeného útulku pro psy není předmětem této 

smlouvy. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení a další ujednání 

 
1. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecnými právními předpisy. 

 
2. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. ÚZSVM zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství.  
 

6. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, maximálně na 4 roky, nebo do převodu vlastnictví všech 
psů na nové majitele. Smlouva rovněž skončí dnem, kdy plnění podle této smlouvy dosáhne 
částky 500.000,- Kč bez DPH.   

 
7. Smlouva může být vypovězena písemnou dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí 

ÚZSVM z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíce s tím, 
že výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
poskytovateli taková výpověď doručena. V případě závažného porušení smlouvy ze strany 
poskytovatele lze podat výpověď bez výpovědní lhůty.  Výpovědí se neruší povinnost ÚZSVM 



„Smlouva o poskytnutí péče o psy“                                                                                                                                     Stránka 3 z 3 

 

uhradit poskytovateli služby jím vynaložené náklady na péči o psy až         do doby jejich předání 
jinému pečovateli. 

 
8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této smlouvy před českými soudy. 

 
9. Změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných, vzestupně číslovaných 

dodatků ke smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Tři vyhotovení obdrží 
objednatel, jedno vyhotovení dodavatel. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a            na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

 
 
 
V Hradci Králové dne 24. 11. 2021                          V Hradci Králové dne 25. 11. 2021 
 
 
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ           Česká republika – Úřad pro zastupování 
                                                                                          státu ve věcech majetkových                      
 
 
 
 
 
……….…………………………………………           ……………………………………………… 
           Ing. Tomáš Pospíšil                                                  JUDr. Michal Votřel, MPA 

                    ředitel                                                                            ředitel 

                                                                                                 Územního pracoviště 

                                                                                                      Hradec Králové 

                   
 
 
 

 
 


